la entidad de que el actor no reunía los requisitos que exigía la norma vigente para la fecha de
estructuración de la invalidez, es decir, actuó bajo el amparo de una norma vigente .

Por lo expuesto, no prosperan los cargos.

Las costas en casación correrán por cuenta de la parte recurrente, en su liquidación se ordena
incluir la suma de tres millones doscientos cincuenta mil pesos ($3.250.000), por concepto de
agencias en derecho.

DECISIÓN

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando
justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley, NO CASA la sentencia dictada el
16 de diciembre de 2008 por el Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá, Sala Laboral